MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E  TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi
Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos Rua Severo Veloso 1880 - CEP 37925-000 - Piumhi - MG 3733713353 -

www.ifmg.edu.br

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

RESULTADO FINAL DA PROVA DISSERTATIVA

A Comissão Organizadora Local, torna público o Resultado Preliminar da Prova Dissertativa
 ÁREA/DISCIPLINA: Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico – EBTT – ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Dissertativa Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 87616 ANTONIO CARLOS TAVARES JUNIOR 77,6 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

2º 87724 JULIANA SILVEIRA DE FREITAS 76,6 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

3º 87323 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS 75,3 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

4º 88671 FLAVIO HENRIQUE LARA DA SILVEIRA ZAGHI 72,6 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

5º 88334 BRUNO ASSIS DE OLIVEIRA 72,3 Classificado¹ 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

6º 86931 KAREN CRISTINE RODRIGUES ALVES 71,0 Classificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

7º 88396 VALERIA CRISTINA DE FARIA 65,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

8º 86877 FERNANDO CARDOSO MONTES 64,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

9º 89022 MARCELLA OTTONI GUEDES OLIVEIRA 63,6 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

10º 88965 ALEX SOUSA PEREIRA 60,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

11º 88897 SUELEN VICENTE VIEIRA 60,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

12º 88374 LUIS FABIANO BARBOSA 56,6 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

13º 88577 KEILA SGOBI DE BARROS 49,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

14º 88595 ROBSON AMARAL DA SILVA 49,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

15º 86947 FERNANDA GABRIELA DE REZENDE CASAGRANDE 48,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

16º 87317 GALDINO RODRIGUES DE SOUSA 48,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

17º 87224 JUSCELINO DE SOUZA BORGES NETO 45,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

http://www.ifmg.edu.br/

18º 88525 RAIMUNDA BESERRA DA SILVA 43,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

19º 88295 GABRIEL ARAUJO SULZBACHER 40,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

20º 88708 IGOR MOREIRA DIAS PEREIRA 40,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

21º 88784 AURO BARREIROS FREIRE 34,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

22º 88387 SIMONE THIEMI KISHIMOTO 33,3 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

23º 87863 MATEUS ALEXANDRE SILVA 22,0 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

24º 88486 EDSON PIRES CHAVES 11,6 Desclassificado 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E
PARDAS (Lei 12.990/14)

Nota Prova
Dissertativa Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 88334 BRUNO ASSIS DE OLIVEIRA 72,3 Classificado¹ 2228 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

2º 87316 LEANDRO SOARES ASSUNCAO RAFAEL 58,6 Desclassificado 2229 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi

3º 88410 MATEUS CARDOSO CLEMENTE 40,0 Desclassificado 2230 / Area: Educação Física - Perfil 03 - Piumhi
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

1 - Classificado conforme item 5.2.17.1. do Edital 76/2022.

Piumhi, 05 de maio de 2023.

Comissão Organizadora Local